
Univerzitní knihovna
Oddělení vydavatelství a tiskových služeb

Prohlášení o právu duševního vlastnictví

Autor, případně editor nebo osoba zmocněná k zastupování autorského kolektivu, svým podpisem níže stvrzuje, že při 
zpracování publikace .......................................................................................................................................................... 
postupoval v souladu s právními předpisy upravujícími právo duševního vlastnictví, zejména pak právními předpisy 
upravujícími autorské právo, práva průmyslová, ale i právními předpisy upravujícími obchodní tajemství a práva 
osobnostní. Při vytváření uvedeného díla také respektoval závazky, které Západočeské univerzitě v Plzni vyplývají zejména 
ze smluvních vztahů s partnery, jejichž předmětem je mimo jiné nakládání s důvěrnými informacemi nebo informacemi 
obchodní povahy. Dále prohlašuje, že pokud do svého výše uvedeného díla zařadil jiná díla nebo jejich výňatky, přičemž 
tato díla nebo jejich části požívají ochrany podle práva duševního vlastnictví, pak tak učinil se souhlasem autora nebo 
jiné oprávněné osoby nebo na základě dovoleného užití na základě zákona. Vždy však označil název použitého díla 
a pramen, ze kterého vycházel. 

Autor, editor nebo osoba zmocněná k zastupování autorského kolektivu svým podpisem dále stvrzuje, že pokud jeho 
prohlášení o některé z výše uvedených skutečností je nepravdivé, odpovídá v plné výši za případné uplatnění náhrady 
škody nebo jiných nároků.

Podpis autora, případně editora nebo osoby zmocněné k zastupování autorského kolektivu:

V Plzni dne ...............................................  jméno a příjmení: ...............................................

V Plzni dne ...............................................     podpis: ...............................................

Příloha č. 1


	název: 
	datum: 
	jméno a příjmení: 


